Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменений в статью 1 областного закона
«Об установлении исключительных случаев

заготовки древесины, елей и (или) деревьев

других хвойных пород на основании договора

купли-продажи лесных насаждений»
Новгородская областная Дума постановляет:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в статью 1  областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

И.о. председателя комитета лесного

хозяйства и лесной промышленности

Новгородской области                                                               В.В.Наумов
Согласовано:

Заместитель Губернатора Новгородской
области                                                                                          А.В. Смирнов
Председатель комитета правового

обеспечения Правительства

Новгородской области                                                               М.В. Котова

Проект внесен

Губернатором
Новгородской области

Митиным С.Г.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статью 1 областного закона
«Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений»
Принят Новгородской областной Думой ___________

Статья 1
Внести в статью 1 областного закона от 02.06.2009 № 542-ОЗ "Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений" (газета "Новгородские ведомости" от 10.06.2009, 11.11.2009, 14.05.2011) следующие изменения:
в пунктах 1, 2, 5 слова «при размещении государственного или муниципального заказа на выполнение работ по охране, защите и воспроизводству лесов с одновременной продажей лесных насаждений для заготовки древесины» заменить словами «при осуществлении закупок работ по охране, защите, воспроизводству лесов для обеспечения государственных и муниципальных нужд с одновременной продажей лесных насаждений для заготовки древесины»;
Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Новгородской области                                                 С.Г. Митин

_____________________________________________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 1 областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений»
Проект областного закона «О внесении изменений в статью 1 областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений» разработан в целях приведения в соответствие с Лесным кодексом Российской Федерации.

В силу статьи 19 Лесного кодекса Российской Федерации в случаях, если осуществление работ по охране, защите, воспроизводству лесов не возложено на лиц, использующих леса, органы государственной власти осуществляют закупки работ по охране, защите, воспроизводству лесов для обеспечения государственных и муниципальных нужд с одновременной продажей лесных насаждений для заготовки древесины. В связи с этим необходимо пункты 1, 2 и 5 статьи 1 областного закона от 02.06.2009 № 542-ОЗ «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений» (далее областной закон) привести в соответствие с указанной статьей.

И.о. председателя комитета лесного
хозяйства и лесной промышленности

Новгородской области                                                                    В.В. Наумов
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 1 областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений»
При реализации областного закона «О внесении изменений в статью 1 областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений» не потребуется дополнительных расходов из областного бюджета.

И.о. председателя комитета лесного

хозяйства и лесной промышленности

Новгородской области                                                                    В.В. Наумов